令和７年１月 14日
会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会
会 長  有吉 浩文

福岡県薬務課主催「令和６年度ポリファーマシー研修会」の開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記研修会につきましては、令和６年12月18日付八幡薬剤師会発信文書にてお知らせした

ところですが、申込期間が１月16日(木)まで延長されましたのでお知らせいたします。

 ６薬第２５２１号－３

令和７年１月８日

福岡県保健医療介護部長

（薬務課監視係）

「令和６年度ポリファーマシー研修会」の受付期間の延長等について（通知）

本県の薬務行政の推進につきまして、平素から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、標記研修会については、令和６年１２月１２日６薬第２５２１号－２「「令和６年度ポ

リファーマシー研修会」の開催について（通知）」においてお知らせしたところです。定員ま

で、まだ余裕があることから、下記のとおり申込期間を延長することとしましたので、お知らせ

します。

なお、当研修会は公益財団法人日本薬剤師研修センター研修単位（１単位）、日病薬病院薬学

認定薬剤師制度研修単位（１単位）等が取得可能です。

記

１申込期間

【延長前】令和７年１月１３日（月・祝）まで

【延長後】令和７年１月１６日（木）まで

２ 日時

令和７年１月１８日（土）１５時００分～１７時００分

３ 会場

TKPガーデンシティ PREMIUM 天神スカイホールメインホールＡ

（福岡市中央区天神 1-4-1西日本新聞会館 16階）

４ 参加申込方法

参加者ごとに、次の URL又は QRコードからお申込みください。

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/PLegsQZg

（申込期間：令和７年１月１６日（木）まで）

５ 講演内容

第１部 ～医師の立場から～

15:00～ ○Multimorbidity の処方箋

15:45  竹屋 泰 氏 （大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻老年看護学教室 教授）

第２部 ～病院・薬局薬剤師の立場から～

16:00～ ○高齢者総合機能評価を考慮したポリファーマシー対策

16:30  溝神 文博 氏

（国立長寿医療研究センター薬剤部 長寿医療研修部 高齢者薬学教育研修室 室長）

16:30～  ○多職種連携で取り組む在宅ポリファーマシー

17:00    前地 香奈子 氏 （株式会社アガペ 在宅担当）

６ 単位

公益財団法人日本薬剤師研修センター研修単位取得可能（１単位）

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位取得可能（Ⅲ-2 １単位）

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/PLegsQZg